



Towarzystwo Przyrodnicze ALAUDA

ul. Hallera 35/2, 87-100 Toruń
adres korespondencyjny: ul. Moniuszki 12, 87-100 Toruń
www.alauda.org.pl; tp@alauda.org.pl
REGON: 340884151, NIP: 8792650892, KRS: 0000380495

KONFERENCJA: „PTAKI SIEWKOWE - BADANIA, MONITORING, OCHRONA”

Konferencja podsumowująca realizowany przez Towarzystwo Przyrodnicze ALAUDA projekt: „Ptasie wyspy – czynna ochrona ptaków siewkowych (*Charadriiformes*) w najważniejszych ostojach gatunków”.

27-28 kwietnia 2017 roku, Przystań wodna na Wiśle, ul. Piwna 1a, 87-800 Włocławek

Od kilku lat Towarzystwo Przyrodnicze ALAUDA prowadzi działania ochrony czynnej i monitoring ptaków siewkowych w obszarach Natura 2000. W ramach projektu „Ptasie wyspy – czynna ochrona ptaków siewkowych (*Charadriiformes*) w najważniejszych ostojach gatunków” realizujemy zadania skupione na ochronie kluczowych gatunków ptaków siewkowych w 2 obszarach Natura 2000: Dolina Dolnej Wisły i Żwirownia Skoki.

Realizując nasz projekt i śledząc działania innych organizacji, nabraliśmy przekonania, że istnieje potrzeba dzielenia się zdobytą wiedzą oraz wymiany doświadczeń z organizacjami i instytucjami, które w różnych częściach kraju podejmują działania ochronne i badawcze związane z ptakami siewkowymi. Studia przypadków, przykłady sukcesów i niepowodzeń stanowią bogaty zasób wiedzy wart upublicznienia – zasób, który powinien być podstawą planowania i realizacji nowych, skutecznych działań.

Celem konferencji jest wymiana doświadczeń dotyczących czynnej ochrony gatunków ptaków związanych z siedliskami wyspowymi, m.in. **rybitwy rzecznej, rybitwy białoczelnej, siewczki rzecznej i obrożnej, mewy siwej, mewy czarnogłowej, śmieszki.**

Zderzenie doświadczeń badawczych i działań ochrony czynnej z obszarów o podobnym charakterze, a także tych skrajnie różnych, może zaowocować konstruktywną dyskusją i pomóc w ulepszeniu dotychczas stosowanych metod ochrony. Chcielibyśmy również, aby konferencja przybliżyła nas do powstania platformy współpracy osób związanych z badaniem i ochroną ptaków siewkowych.

Konferencję nie przypadkowo organizujemy nad dolną Wisłą - w miejscu, gdzie planowane są inwestycje, które bezpowrotnie zmienią ten jakże istotny dla ptaków siewkowych obszar.

Podczas sesji plenarnej 27 kwietnia skoncentrujemy się wokół poniższych zagadnień:

- Trendy zmian liczebności populacji ptaków siewkowych - zmiany na poziomie lokalnym regionalnym i ponadregionalnym;
- Podejmowane problemy badawcze związane z ochroną ptaków siewkowych;
- Studia przypadków działań ochrony czynnej w różnych częściach kraju (w szczególności rzeki, jeziora);
- Ochrona siedlisk naturalnych;
- Ochrona poprzez stosowanie siedlisk zastępczych;
- Ochrona kolonii przed drapieżnikami i antropopresją.

Podczas sesji wieczornej 27 kwietnia zaplanowaliśmy prezentację filmu „Ptasie Wyspy” powstałego w ramach projektu, a także prezentację filmów i materiałów Prelegentów i Gości.

W drugim dniu planujemy sesję warsztatową - wycieczkę po wybranych fragmentach obszarów Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły i Żwirownia Skoki, gdzie realizowane są działania ochrony czynnej w ramach projektu „Ptasie Wyspy”.



Na dolnej Wiśle z tradycyjnych łodzi wiślanych przyjrzymy się wyspie łęgowej z ginącą kolonią mewy siwej, gdzie planujemy przeprowadzić działania zabezpieczające wyspę przed dalszą degradacją. Na Żwirowni Skoki zobaczymy efekty działań ochrony czynnej, m.in. utworzenia wysp, które skutkowało znacznym wzrostem liczebności populacji śmieszki, rybitwy rzecznej i mewy czarnogłowej.

Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Nie zapewniamy noclegu. Sesja wieczorna 27 kwietnia (I dzień konferencji) odbędzie się w Hotelu Kujawy, ul. Kościuszki 20, 87-800 Włocławek, gdzie możemy zarezerwować pokoje dla Uczestników konferencji (koszt dla naszych Gości: 55zł).

Prosimy o wypełnienie elektronicznego formularza zgłoszeniowego:

<https://goo.gl/forms/GaeXxlQ6cP3sJ1GY2>